
} 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

 

“Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas de Igualdad de Oportunidades 

para las Mujeres – CIOMS.”. 

_____________________________________________________________________________ 

GJ-FO-01 
Version 01- 20/8/13 

 

 

LA SECRETARIA DISTRITAL DE LA MUJER 

 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial, las conferidas en el numeral 8° del artículo 1° 

del Decreto Distrital No. 101 de 2004, el literal u) del artículo 5º del Decreto Distrital 428 de 

2013, y   

 

CONSIDERANDO 

 

Que a través del Decreto Distrital No. 429 de 2013, modificado por el Decreto Distrital No. 367 de 

2016, a su vez modificado por el Decreto 189 del 31 de mayo de 2021, se estableció la Planta de 

Personal de la Secretaría Distrital de la Mujer. 

 

Que el artículo 1o del Decreto Distrital No. 189 del 31 de mayo de 2021, creó 80 empleos en la 

planta de la Secretaría Distrital de la Mujer de acuerdo con la siguiente detalle: 

 

No. de cargos Denominación Código Grado 

60 Profesional Universitario 219 12 

20 Auxiliar Administrativo 407 18 

80 Total de empleos 

 

Que mediante Resolución 0212 del 31 de mayo de 2021, se modificó el Manual Específico de 

Funciones y  de Competencias Laborales para los empleos de la Secretaría Distrital de la Mujer, 

contenido en la Resolución No. 096 del 4 de marzo de 2019. 

 

Que mediante Resolución No. 0213 del 1 de junio de 2021 se efectuaron unos nombramientos 

provisionales en empleos vacantes en forma definitiva. 

  

Que el artículo 3º del Decreto 189 del 31 de mayo de 2021, establece. “ARTCULO 3º  Distribución 

de los empleos. La o el nominador distribuirá los empleos de la planta global a que se refiere el 

artículo 2° del presente Decreto mediante acto administrativo y ubicará el personal teniendo en 

cuenta la organización interna, las necesidades del servicio v los planes y programas de la 

Secretaría Distrital de la Mujer”. 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

2 
 

 

Que es procedente ubicar a las servidoras y servidores públicos nombrados mediante Resolución 

interna 0213 de 2021, en las diferentes Casas de Igualdad para las Oportunidades de las Mujeres – 

CIOMS. 

 

En mérito de lo expuesto, este Despacho, 

 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO PRIMERO.-  Las Casas de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres quedarán 

conformadas con los empleos que se detallan a continuación: 

 

USAQUÉN. 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

92.549.878 Alexander Patiño Reyes 
Profesional 

Universitario 
219 12 

20.500.065 
Nathya Carolina Caviedes 

León 

Profesional 

Universitario 
219 12 

52.712.052 Sandra Rocío Montoya 
Profesional 

Universitario 
219 12 

1.032.453.578 
Deisy Bibiana Bohórquez 

Agudelo 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

CHAPINERO 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

22.518.179 
Obelys Virginia Suárez 

Lozano 

Profesional 

Universitario 
219 12 

 Vacante 
Profesional 

Universitario 
219 12 

1.026.254.031 Jenny Lilian Díaz Espitia 
Profesional 

Universitario 
219 12 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

3 
 

52.978.854 
Astrid Rocío Reyes 

Moreno 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

SANTA FÉ 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

 
Vacante 

 

Profesional 

Universitario 
219 12 

51.983.367 
Irene Constanza Martínez 

Martínez 

Profesional 

Universitario 
219 12 

55.111.735 
Sandra Patricia Bernal 

Méndez 

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.023.931.682 Sara Lorena Bernal Duarte 
Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

SAN CRISTÓBAL 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

52.322.268 
Angélica Patricia Moreno 

Beltrán 

Profesional 

Universitario 
219 12 

59.312.314 
Viviana Andrea Enríquez 

Mora 

Profesional 

Universitario 
219 12 

53.098.757 
Ángela Marcela Fajardo 

Aristizabal 

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.013.643.454 
Leidy Johanna Mendoza 

Cardona 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

USME 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

53.101.647 
Andrea Nayibe Brito 

Barbosa 

Profesional 

Universitario 
219 12 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

4 
 

32.755.152 Rosa María Ramos Parra 
Profesional 

Universitario 
219 12 

79.836.945 
Jorge William Bonilla 

Romero 

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.110.528.193 Mileidy González Herrera 
Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

TUNJUELITO 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

52.472.870 
Jaimmie Marcela Alzate 

Buitrago 

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.022.326.086 Libertad Torres Villagrán  
Profesional 

Universitario 
219 12 

52.178.638 
Janneth Viviana Fonseca 

Rodríguez 

Profesional 

Universitario 
219 12 

51.708.593 
Lady Azucena Guzmán 

Cuervo 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

BOSA 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

1.018.429.562 
Jenny Carolina Cubillos 

Cardozo 

Profesional 

Universitario 
219 12 

39.724.052 Elizabeth Guaquetá Sotelo 
Profesional 

Universitario 
219 12 

 Vacante 
Profesional 

Universitario 
219 12 

51.729.816 
Nidia Rocío Robayo 

Castillo 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

 

 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

5 
 

KENNEDY 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

1.032.441.491 
Karol Andrea Contreras 

Torres 

Profesional 

Universitario 
219 12 

45.527.019 Ana Carolina Bravo Lara 
Profesional 

Universitario 
219 12 

51.859.215 
Lenis Beatriz Núñez 

Camacho 

Profesional 

Universitario 
219 12 

65.791.324 Ana Lucía Sánchez Cunda 
Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

FONTIBÓN 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

39.717.908 
Nubia Emilce Martínez 

Cuervo 

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.016.019.981 
Luz Alejandra Marín 

Vásquez 

Profesional 

Universitario 
219 12 

52.484.220 
Alba Yanira Fulano 

Vargas 

Profesional 

Universitario 
219 12 

 Vacante 
Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

ENGATIVÁ 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

52.966.052 
Adriana Marcela Cediel 

Pérez 

Profesional 

Universitario 
219 12 

40.395.064 
Doris Stella Robles 

Villabona 

Profesional 

Universitario 
219 12 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

6 
 

52.911.245 
Laura Ximena Guerrero 

Rodríguez  

Profesional 

Universitario 
219 12 

52.912.110 Mónica Pachón Pagotes 
Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

SUBA 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

25.278.655 
Francy Rocío Imbachi 

Rengifo 

Profesional 

Universitario 
219 12 

39.702.733 
Alba Lilia Martínez 

Pedraza 

Profesional 

Universitario 
219 12 

43.837.282 
Liliana Marcela Gutiérrez 

Acevedo 

Profesional 

Universitario 
219 12 

51.612.435 
Diana Lucen Molano 

Álvarez 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

BARRIOS UNIDOS 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

1.033.693.249 
Jennifer Maritza Martínez 

Velasco 

Profesional 

Universitario 
219 12 

 Vacante 
Profesional 

Universitario 
219 12 

53.070.362 
Gina Carolina García 

Lamprea 

Profesional 

Universitario 
219 12 

52.344.865 
Carolina González 

Collazos 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

TEUSAQUILLO 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

7 
 

1.019.014.795 
Anggi Yohanna Dottor 

Piratova 

Profesional 

Universitario 
219 12 

36.288.824 
Jeimy Jazmín Beltrán 

Corredor 

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.032.383.825 
Jenni Alexandra Urquijo 

Marín 

Profesional 

Universitario 
219 12 

 Vacante 
Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

LOS MÁRTIRES 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

52.762.655 
Mary Bibiana Rodríguez 

Bedoya 

Profesional 

Universitario 
219 12 

 Vacante 
Profesional 

Universitario 
219 12 

52.321.424 Isabel Pineda Acero 
Profesional 

Universitario 
219 12 

52.846.207 Diana Milena Torres Melo 
Auxiliar  

Administrativo 
407 18 

 

ANTONIO NARIÑO 

 

C.C. NOMBRES Y 

APELLIDOS 

CARGO CÓDIGO GRADO 

 vacante Profesional 

Universitario 

219 12 

19.484.839 José Sigifredo Franco Silva Profesional 

Universitario 

219 12 

52.955.128 Johanna Andrea Rátiva 

Martínez 

Profesional 

Universitario 

219 12 

52.458.794 Sandra Milena Gambásica 

Berrío 

Auxiliar 

Administrativo 

407 18 

 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

8 
 

 

PUENTE ARANDA 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

1.033.691.310 Jenny Velosa González 
Profesional 

Universitario 
219 12 

53.140.533 
Diana Carolina Cuellar 

Najar 

Profesional 

Universitario 
219 12 

 vacante 
Profesional 

Universitario 
219 12 

52.445.297 
Laura Maricela Gaviria 

Guasca 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

CANDELARIA 

 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

52.990.742 
María Andrea Barajas 

Lamprea 

Profesional 

Universitario 
219 12 

 vacante 
Profesional 

Universitario 
219 12 

1.018.418.829 
Mónica Alejandra Patiño 

Arriaga 

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.013.579.471 
Diana Carolina Ruíz 

Jiménez 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

RAFAEL URIBE URIBE 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

1.020.755.537 Catalina Álvarez Perdomo 
Profesional 

Universitario 
219 12 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

9 
 

1.030.533.835 
Javier Camilo Cueto 

García  

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.024.482.945 
Ivonne Andrea Buitrago 

Cruz 

Profesional 

Universitario 
219 12 

1.022.945.227 
Leyde Marcela Daza 

Poveda 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

CIUDAD BOLÍVAR 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

1.010.175.183 
Yuliana Paola Perdomo 

López 

Profesional 

Universitario 
219 12 

33.702.089 
Sonia Yaneth Serrato 

Serrato 

Profesional 

Universitario 
219 12 

52.529.882 
Johana Andrea Guevara 

Gutiérrez 

Profesional 

Universitario 
219 12 

53.038.549 
Nelly Katherine Martínez 

López 

Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

SUMAPAZ 

 

C.C. 
NOMBRES Y 

APELLIDOS 
CARGO CÓDIGO GRADO 

52.531.478 
Zarina Surella Narváez 

Bastidas 

Profesional 

Universitario 
219 12 

 Vacante 
Profesional 

Universitario 
219 12 

1.022.928.616 
Martha Liliana Melo 

Gutiérrez  

Profesional 

Universitario 
219 12 

 Vacante 
Auxiliar 

Administrativo 
407 18 

 

ARTÍCULO SEGUNDO.- En el evento de presentarse la provisión de los empleos vacantes, 

corresponderá a la Directora de Territorialización de Derechos y Participación de la Secretaría 



 

 

 

RESOLUCIÓN No.  DE  

Continuación de la Resolución “Por la cual se asignan unos empleos de carácter provisional en las Casas 

de Igualdad de Oportunidades para las Mujeres – CIOMS.”. 

_________________________________________________________________________________ 

10 
 

Distrital de la Mujer, definir por necesidades del servicio, la ubicación del personal en la Casa de 

Igualdad de Oportunidades para las Mujeres de localidad a que haya lugar. 

 

ARTÍCULO TERCERO.- Comunicar el contenido del presente acto administrativo a las servidoras 

y servidores públicos antes mencionados y a su superior inmediata. 

 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución rige a partir de la fecha de expedición.  

     

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá D.C., a los  

 

 

                                                            
 

DIANA RODRÍGUEZ FRANCO 

Secretaria Distrital de la Mujer 
 

 

 

 
Proyectó: Julián Andrés Martín- Contratista DTH  

Revisó y aprobó: Lilian Alexandra Hurtado Buitrago - Directora de Talento Humano  

Revisó y Aprobó: Dalia Inés Olarte Martínez- Subsecretaria de Gestión Corporativa  

Revisó: Laura Marcela Tami Leal – Asesora - Despacho 


